
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orte.  Responsabile Procedimento: PACCOSI MASSIMO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ORTE 
 

PROVINCIA DI VITERBO 
 

DETERMINAZIONE SETTORE IV - LAVORI PUBBLICI, E 
MANUTENZIONI 

 
N. 236 DEL 04/12/2024  

  
 
 
 
OGGETTO: 
Affidamento del servizio di verifica periodica biennale sugli ascensori comunali 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
LAVORI PUBBLICI 

 
 

CIG: B4629D10F6 
 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento ha segnalato la necessità di procedere 
all’esecuzione del servizio di controllo biennale degli ascensori a servizio dei seguenti immobili:  

1. Ascensore a servizio della scuola primaria “Don Pacifico Arcangeli” in Orte 
2. Ascensore a servizio della scuola primaria e secondaria I Grado “S. Sacchetti” in Orte 

Scalo 
3. Ascensore a servizio del Palazzo di vetro (centro anziani - biblioteca comunale - 

Protezione civile) in Orte Scalo 
4. Ascensore a servizio del palazzo ex caserma sede uffici comunali in Orte  
5. Elevatore a servizio di un settore del cimitero comunale 

CHE detta verifica deve essere necessariamente effettuata da un apposito Ente certificatore 
avente ogni requisito di idoneità e competenza per eseguire quanto necessario a norma di legge; 

CHE il Responsabile del Procedimento ha condotto indagine di mercato sulla Piattaforma 
Elettronica della Pubblica Amministrazione (MEPA) ed è stata individuata la ditta EUROCERT 
S.p.A. idonea all'esecuzione del servizio (in quanto in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali) la quale si è dichiarata immediatamente 
disponibile all'esecuzione per un importo di euro 550,00 oltre iva per i 5 impianti elevatori;  
2. CHE l’offerta è stata reputata congrua dal RUP 

VISTO l'art. 50 comma 1 lettera b) del dlgs 36/2023 che stabilisce che le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 
cui all’articolo 14 (soglia di rilevanza europea) con la modalità dell’ affidamento diretto per servizi di 
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici; 

REPUTATO di dover affidare il servizio direttamente alla ditta EUROCERT S.p.a. per la 
verifica periodica biennale con scadenza Novembre 2026; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orte.  Responsabile Procedimento: PACCOSI MASSIMO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che la ditta ha indicato ai sensi della legge n.136/2010 art.3 comma 7 gli 
estremi identificativi del conto corrente dedicato e i soggetti abilitati ad operare su tale conto come da 
ordine MEPA. 
 
 

DETERMINA 
 
 

Di nominare il Geom. Marco Alessandri Responsabile Unico del Progetto ai sensi del Dlgs 
36/2023 per l’ esecuzione del servizio di verifiche periodiche e straordinarie ai sensi del DPR 162/99 
controllo biennale degli ascensori comunali a servizio dei seguenti immobili: 

1. Ascensore a servizio della scuola primaria “Don Pacifico Arcangeli” in Orte 
2. Ascensore a servizio della scuola primaria e secondaria I Grado “S. Sacchetti” in Orte 

Scalo 
3. Ascensore a servizio del Palazzo di vetro (centro anziani - biblioteca comunale - 

Protezione civile) in Orte Scalo 
4. Ascensore a servizio del palazzo ex caserma sede uffici comunali in Orte  
5. Elevatore a servizio di un settore del cimitero comunale 

 
Di affidare, per i motivi di cui in premessa il sopracitato servizio ai sensi art. 50 comma 1 

lett.b) del Dlgs 36/2023, alla ditta EUROCERT S.p.A. per un importo di euro 671,00 di cui euro 
121,00 per iva; 

Di imputare tale somma al cap. 1043/60 
  

Di liquidare alla ditta l'importo dovuto a singolo servizio eseguito, previa emissione di 
regolare fattura digitale da accettarsi da parte del RUP per la regolarità dello stesso, e con bonifico 
bancario sul conto dedicato indicato dall'affidatario di cui in premessa. 

Il servizio verrà diretto dal Geom. Marco Alessandri. 
 

  Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 
PACCOSI Massimo 

 
 

 


